Öffentliche Bekanntmachung

Die

100. Sitzung des Ausschusses für Bauen, Ordnung, Umwelt und Stadtentwicklung

findet

am Donnerstag, dem 08.01.2009, um 17:30 Uhr, im Stadthaus, Am Packhof 2-6, Raum 1.029,

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften (öffentlicher Teil)
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 98. Sitzung vom 20.11.2008 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 99. Sitzung vom 04.12.2008 (öffentlicher Teil)
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 3.1. Die SDS informiert zum Platz der Jugend
- 4. Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss (öffentlich)
- 4.1. Fördermittelantrag Stadtumbau 2009 Vorlage: 02253/2008
- 5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung (öffentlich)

5.1.	Katastrophenschutzplan für die LH Schwerin Vorlage: 02311/2008	
6.	Sonstiges	
6.1.	Information der Arbeitsgruppe City-Bau	
Nicht d	öffentlicher Teil	
7.	Bestätigung der Sitzungsniederschriften (nicht öffentlicher Teil)	
7.1.	Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 98. Sitzung vom 20.11.2008 (nicht öffentlicher Teil)	
7.2.	Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 99. Sitzung vom 04.12.2008 (nicht öffentlicher Teil)	
8.	Befreiungen / Einvernehmen	
8.1.	Neubau eines Zweifamilienwohnhauses (Wallstr. 17) im Gebiet der Erhaltungsatzung von Schwerin Vorlage: 02341/2008	
8.2.	Dachgeschossum- und -ausbau des Gebäudes Puschkinstraße 51/53 im Gebiet der Erhaltungssatzung von Schwerin Vorlage: 02331/2008	
9.	Zurückzuweisende Befreiungen / Einvernehmen	
9.1.	Änderung der DN von mind. 35° auf 27° im B-Plan 'Zippendorf', Az. 61-22-2303/08, Vorschrift BauGB § 31	
10.	Sonstiges	
gez. Ge	erd Krause	
Aussch	ussvorsitzender	
		f.d.R. Gabriele Schulz
Ausgehängt a	m:	
Abgenommen	ı am:	